ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 1                                                                              21 января 2019 года
РМЭ, г. Козьмодемьянск,
 бул. Космонавтов, д.14,
  малый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель мэра города Инаков Владимир Викторович

Присутствовали:
1. Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания

депутатов городского округа «Город Козьмодемьянск», заместитель
председателя комиссии;

2. Самойлова Екатерина Олеговна  помощник депутата ГС РФ Кидяева
В.Б., председатель Молодежного парламента муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск», секретарь комиссии (по
согласованию);

3. Солдатов Сергей Федорович  врио руководителя отдела архитектуры,
градостроительства и по ГО и ЧС администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», координатор проекта «Комфортная городская среда» от
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

4. Дружинина Ольга Валерьевна заместитель мэра города по
экономическим вопросам, руководитель экономического отдела
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

5. Бойкова Антонина Анатольевна, руководитель клуба ветеранов
«Учитель», Почетный гражданин города Козьмодемьянска;

6. Молодцова Клавдия Алексеевна, председатель Совета ветеранов;
7. Ступина Елена Александровна, руководитель объединенных

профсоюзов работников образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;
8. Файзулина Анна Евгеньевна, председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;
9. Загрутдинова Марина Александровна, руководитель отдела ЖКХ и

тарифного регулирования администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск».

Всего: 10 (десять) человек из 14 членов комиссии.

Кворум имеется.

--------------------------------------------

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов по определению общественной территории

По первому вопросу: слушали председателя комиссии Инакова В.В.:

в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019году
на голосование выдвигались две общественные территории:

1. Никольская набережная
2. Парк на бульваре Космонавтов, около ЦНК им. Я.Эшпая.

Всего проголосовало 221 человек.
По итогам голосования  была выбрана следующая общественная  территория:

- парк на бульваре Космонавтов, расположенный по адресу РМЭ,
г.Козьмодемьянск, б.Космонавтов. За парк проголосовали 142 человека-
64,25%.

Решили:  В рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в
2019году, согласно итогам голосования принять общественную территорию -
парк на бульваре Космонавтов, расположенный по адресу РМЭ,
г.Козьмодемьянск, б.Космонавтов. Рекомендовать администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» провести прием предложений от
граждан о предлагаемых мероприятиях на вышеуказанной территории.

Председатель                                                                                                        В.В.Инаков

Заместитель председателя                                                                                   К.А. Сагателян

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.В.Дружинина

                                                                                                                               Е.А. Ступина

   А.А. Бойкова

   К.А.Молодцова

М.А.Загрутдинова

   С.Ф.Солдатов

   А.Е. Файзулина